SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo nº 24/1300-0006329-0

Pregão Eletrônico nº 0006/2025,

Objeto:  Registro  de  preços de  equipamentos  para  informática;  equipamentos/
materiais/ acessórios para projeção/ vídeo/ foto/ som.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições,  com
base  na  INFORMAÇÃO  DICAT-  DPLAN/CELIC  Nº  0009/2025  (fls.  283/285)  e
INFORMAÇÃO DPESQ/DPLAN/CELIC Nº 019/2025 (fls. 287/288), torna público o que
segue:

a) No Termo de Referência, a Observação nº 39, passa a ter uma nova redação

Onde se lê:

“O(S)  EQUIPAMENTO(S)  DEVERÁ(AO)  SER  ENTREGUE(S)  COM  TODOS  OS  ACESSÓRIOS  EM
PERFEITO  FUNCIONAMENTO,  ACOMPANHADO(S)  DE  MANUAIS  TÉCNICOS  ATUALIZADOS  E
ESQUEMA ELÉTRICO.”

Leia-se:

O(S) EQUIPAMENTO(S) DEVERÁ(AO) SER ENTREGUE(S) COM TODOS OS ACESSÓRIOS
EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, ACOMPANHADO(S) DE MANUAIS TÉCNICOS E/OU DE
INSTRUÇÕES  ATUALIZADOS  E,  QUANDO  NECESSÁRIO,  ESQUEMA  ELÉTRICO  PARA
INSTALAÇÃO.

b) O Valor  de Referência  Unitário  do Lote 8,  Item 1 -  0295.0779.009995 (TV -  LED
MÍNIMO 65" 4 K MÍNIMO 60 HZ NATIVA) passa a ser R$ 4.160,83;

c) Ratifica-se os demais termos do Edital;

d) Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido lote para o dia 31/01/2025, às
09h.

Publique-se.

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira,

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas
CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.

Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.
Fone (051) 3288-1160

14/01/2025 13:55:52 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0006/2025-AVISO DE RETIFICAÇÃ... 289

24130000063290

DELIC/CELIC

Kethy Helen de Souza Bazo,

 Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

14/01/2025 13:55:52 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0006/2025-AVISO DE RETIFICAÇÃ... 290

24130000063290

Nome do documento: AVISO DE RETIFICACAO E REAGENDAMENTO  PE 00062025.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 14/01/2025 13:55:17

14/01/2025 13:55:52 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 0006/2025-AVISO DE RETIFICAÇÃ... 291

24130000063290